Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 352 09/08/2016  Pág: 1

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
abertura do PL n° 91/16, Pregão Presencial n° 51/16
e Registro de Preço n° 37/16, do tipo menor preço.
Objeto: Aquisição eventual e futura de  materiais
odontológico de consumo e permanente. Abertura
dia 23/08/2016 às 09:00h. Dotação Orçamentária: Fi-
chas – 285, 288, 295 e 299. O edital encontra-se na
Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais
informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.

 Igaratinga, 08/08/16
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

Compras e Licitação

O Município de Igaratinga, torna Público o extratos de
contrato nº 111/2016 Contratado: CAETANO MÁQUI-
NAS LTDA - ME, objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de manutenção
e recuperação de equipamentos pesados, vigência:
08/08 á 31/12/2016, dotações orçamentárias: Fichas
– 223 e 264, valor total de R$52.500,00.

Igaratinga, 08/08/2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO:

A TOMADA DE PREÇO Nº - 06/16 de que trata este
processo objetivou a seleção da melhor proposta para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EX-
ECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO E MODIFICAÇÃO
DE RDU – REDE DE DISTRIBUIÇÃO URBANA NA RUA DO
CRUZEIRO, INCLUINDO A INSTALAÇÃO DE REDES SUB-
TERRÂNEAS E AÉREAS DE BAIXA TENSÃO E TRIFÁSICA
NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA, COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA, MATERIAL, CONFORME NORMAS
CEMIG D, ABNT E INMETRO, conforme estabelecido na
TOMADA DE PREÇO. Foi em toda a sua tramitação at-
endida a legislação pertinente. O presente processo lici-
tatório transcreveu normalmente até a presente data,
sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO
E ADJUDICO:

ELETROCAMP CONSTRUÇÕES ELETRICAS E CIVIS
LTDA CNPJ 41.743.741/0001-40   no valor total de
R$310.804,03(Trezentos e dez mil, oitocentos e quatro
reais e três centavos)

Igaratinga, 08 de  Agosto de 2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPALMUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato
do terceiro termo aditivo do contrato nº 160/2013.
Fica ajustada a prorrogação de prazo com fundamen-
to no art. 57, II, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e
suas alterações, a partir de 05.08.2016 à 31.12.2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal.